МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

приклз

о /ц ) мая 2019 г. Ns 36

в целях реапизации Порядка предоставления субсидий на оказание
несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области
производства масличных культур и сахарной свеклы, угвержденного
постаноВлениеМ Правительства Рязанской области от 13 февраля 201З года j\ъ 28
коб утверждении порядков предоставления субсидий на государственную
поддержкУ В сфере агропроМыцIленногО KoMIUIeKca Рязанской области>>,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ставки для предоставлениrI субсидий из областного бюджета:

Наименование сельскохозяйственной кулътуры

Ставка рублей на
1 га площади под

сельскохозяйственн
ой культурой

Сахарная свекла 1655
Рапс 380
Подсолнечник (0-15%о от общей посевной площади) з50
Подсолнечник (15-40ОZ от общей посевной площади) 160
Подсолнечник (40-70% от 9бщей посевной площади) l20
Соя б00
Прочие масличнЫе (горчиЦа, сурепИца, лен-КУДряш,
рыжик и др.) 205

министра селъского
В.С. Костикова.

2. Контроль за исполнением настоящего прикЕLза возложитъ на заместитеJUI
продовольствиrI рязанской областихозяиства

Министр сельского хозяйства
и продоволъствия Рязанской области

'/) /

ИШt/ щ.и. Филиппов